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Urządzenie do zbioru owoców z krzewów wysokopiennych

Przedniioitem wynalazku jest urządzenie jezdne
do zbioru owoców z krzewów wysokopiennych o
giętkich gałęziach, zasadzonych rzędami. Zbiory
małych owoców w przypadku dużych plantacji są
bardzo kłopotliwe dla użytkowników, którzy są
zmuszeni do zatrudnienia licznego personelu dla
przeprowadzania zbiorów w odpowiednim czasie,
Ręczny zbiór owoców jest bardzo uciążliwy.

'Znane rozwiązanie konstrukcyjne mające na ce¬
lu zmechanizowanie zbioru owoców tego typu, za¬
wiera cepy do obijania gałęzi krzewów owocowych.
Cepy te są zamocowane i wprawiane w ruch obro¬
towy przez wałki pionowe.

Niedogodnością tego typu urządzeń jest, że owo¬
ce spadają na ziemię, skąd należy je zebrać. Mo¬
że to być dokonane jedynie ręcznie. Użytkowni¬
cy są więc zmuszeni oprócz stosowania urządzenia
wyżej omówlonegio,, również do zatrudnienia per¬
sonelu dla zebrania owoców zrzuconych na zie¬
mię.

Celem wynalazku jest usunięcie tych niedogod¬
ności i opracowanie konstrukcji umożliwiającej u-
żyitkowniikom przeprowadzanie zbiorów zmechani¬
zowanych redukując ilość zatrudnionej siły robo¬
czej.

Urządzenie do zbioru owoców z krzewów wy¬
sokopiennych zawierające ramę mocującą, element
rozdzielający gałęzie krzewów, bijaiki oddzielają¬
ce owoce qd gałęzie przenośniki zebranych owoców
oraz zabiomik gromadzący te owoce, według wy-
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nalazfcu charakteryzuje się tym,, że posia
pochyłe rozchodzące się ku górze rynny
ne symetrycznie względem płaszczyzny, ś
przechodzącej wzdłuż urządzenia. Każda
utworzona jest przez dwie równoległe krat
z prętów wzdłużnych. Bijaiki osadzone pr
na prętach obrotowych umocowane są do
chomych prętów ruchomo. Te obrotowe prę
szczone są nad rynnami, w płaszczyźnie ró
łeij do krat. Pod każdą rynną umieszczony j
nośnik, na który spadają oderwane od gał
Element rozdzielający gałęzie krzewów pos
miesz o kształcie ostrosłupa, symetryczny
płaszczyzny pionowej, równoległej do osi
maszyny, przy czym wierzchołek lostros
skierowany ku przodowi. Boczne powder
miesza są rozbieżne od przodu do tyłu. P
wierzchni bocznych lemiesza, równolegle
umieszczone są dwa podnośniki boczne 1
ograniczające wraz z powierzchniami bóczn
rynny.

Dzięki takiemu układowi uzyskuje się
nie gałęzi krzewów owocowych na dwie cz
zostają one przygięte podczas przejścia
nia T znajdują się one poniżej biijaków,
przenośnikami. Rama mocująca urządzenia
sączona jest bezpośrednio- z tyłu elementu
łającego gałęzie.

iWynikiem takiego uksiztałtowainia jest to
jaki uderzają prostopadle w gałęzie krfcew
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ich przejściu przez pręty krat. Plan/taicje nie zo-
stagą uszkodkone w wyniku iclh kontaktu z prę-
taimi, dzięki wzdłuilniemu usytuowaniu prętów. Po¬
wierzchnie boczne lemiesza i elementów podnoszą¬
cych znajdują się ma iprzedłużeniu krat ograni-
czafją)c rynny, dzięki czemu gałęzie krzełwów owo-
cowyich wchodzą łaltiwio dlo ryinaen raimy. Bijaki
utwlorzone są z elementów giętkich, z prętów lub
rur, lulb też z elementów przegubowych w rodzaju
cepa. Tego rodzaju ukształtowanie umożliwia bi-
jakom uderzenie gałęzi krzewów, następnie wygię¬
cie się w celu ślizgowtelgo usunięcia się z gałęzi
bez Mi uszkodzenia.

Przenośniki umieszczone pod rynnami są utwo¬
rzone, przez irucłiome taśmy umieszczone w pła¬
szczyźnie równoległej do rynien i prostopadle do
osi wzdłużnej urządzenia. Taśmy przenośników
przemieszczają, się w kierunku do wewnątrz, a
wsp*offil^i. tóni są umiesziczoine na prowadnicach

' równoległych rdio rynien tak, że wsipoimiki są roz¬
sunięte, lub zbliżone jeden do drugiego symetrycz¬
nie w stosunku do płaszczyzny pionoiweij przeicho-
dząlcej przez tOś wzdłużną urządzania.

Rama jest przesuwna, a przesuw taśm przenoś¬
ników 'jest podporządkowany przesuwom ramy tak,
że (taśmy oddalają się jedna od drugiej wtedy,
gdy rama podnosi się i zbliżają się jeidina do dru¬
giej wtedy gdy rama schodzi znów w dół;.

W związku z tym, że wysokość i islzierolkość upra¬
wianych krzewów zmieniają się w tym samym kie¬
runku, takie ukształtowanie pozwala na jednoczes¬
ną regulację odstępu między dwdma (punkltami naj¬
bardziej zbliżonymi dwóch taśm, a ilch wysokością.

Zebrane owoce, przemielszcza się dziejki skośnym
taśmom odbierającym, umieszczonym z obu stron
urządzenia pod biljakami. Taśmy te odprowadzają
zebrane owoice, każdy na przenośnik poziomy, przy
czym owoce są następnie odbierane (przez przie-
nośnik pionowy, skąd przesypują się siłą grajwita-
cji ido zibior/nika. Ta droga swdbodneigio zsypu jest
przecinana przez prąd powietrza wytwarzanego
przez co najmniej jeden wentylator, lub zasyisalcz
pow^ietrza zamontowany w uirząjdzendu.

Przedmiot wynalazku jest olbjaśniony w przy¬
kładzie wykonania ma rysunku, na którym ii!g. 1
przedstawia urządzenie dlo zbioru owoców z krze¬
wów wysokopiienlnyclh w widolku z boku, fig. 2 —
usządzendie w widolku z przodu, fig. 3 — urządze¬
nie do oddzielania gałęzi krzewów w widoku per¬
spektywicznym, fig. 4 — ramę nośną bijaków w
widoku perspektywicznym, a fig. 5 przedstawia
bijalk zamooowainy inia wałku obrotowym, w widoku
perspektywiciznym.

Na fig. 1 i 2 przedstawiono' przykład wykonania
urządzenia według wynalazku zamontowanego na
ciągniku 1 do ujprawy jednorzędowej, na przodzie
którego jest umieszczony element oddzielający 2
gałęzie krzewów, zawierający lemiesz 2a o kształcie
ostrosłupa symetrycznego względem środkowej pła¬
szczyzny pionowej I-I (fig. 2) urządzenia. Wierzcho¬
łek 2b lemiesza jest skierowany ku przodowi a je¬
go dwie pojwierzchinie bocizlne 2c tworzą (f)łaszczyz-
ny rozbieżne do góry. Równolegle do płaszczyzn
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rozbieżnycih powierzchni boiczinych 2c lemiesza,
urządzenie zawiera dwa przenośniki (boczne 2d
cigraniicizaijące wraz z powierzchniami bolczinymi le¬
miesza wolną przestrzeń E. Element 'rozdzielający

. 5 2 gałęzie krzewóiw jesit zamontowany wyichyiLnie
wokół dwóch losi 2e i jest wyposażony w środki
umoiżliwiające jego podnoszenie podczas doprowa¬
dzania na miejsce pracy i do jego opuszczania w
pozyloji roboczej.

10 W środkowej części ciągnika, bezpośrednio za
elementem rozdzielającym 2, jest umieszczona ra¬
mia mocująca 3 (fig. 4), zawierająca ukośną kratę
dolną 3a stanowiąlcą przedłużenie podnośnika 2d
i kratę górną 3b stanowiącą przedłużenie płaszczyz-

15 ny rozbieżnej 2c, tworząc między nimi ryninę C.
Równolegle do. kraty górnej 3b umieszczony

jest sizeneig pręltów 4, przy czym pręty te są osa¬
dzone obrotowo w łożyskach 5. Każdy z prętów 4
ma zamocowane w równym odstępie jeden od dru-

20 gieglo trzy bijaki 6 umieszczane na prejtaclh pod
kątem 90°, podobnie jak cep. Są one połączone na
strzemieniu 4a w kształcie litery U, sztywno za¬
mocowanym na pręcie 4. Strzemię 4a stalnowi
opór w miejscu 4b dla brjaka 6, usytuowany na

25 środku kształtownika. Strzemię 4a zawiera na każ¬
dej ze swoich ścianlek prostopadłyclh do prejta 4
otwór, w który wprowadzony jest swoirzeń 7 połą¬
czeniowy.

Pręty 4 wprowadzane są w ruch obrotowy iprzez
30 napęd klinemaltyciziny za pomocą kół zębatych i

łańcuchów, napędzanych przez silnik, lub wał prze¬
kaźnikowy ciągnika.

Kraty 3a, 3b są utworzone z prętów wzdłużnych
rozciągających się na całej długości ramy 3. Rama

35 jest zaimiolnitowana ślizgowo lub ma łożyskach na
czterech pionowych raimpiaich la umocowanych na
ramie ciągnika 1 i jest przemieszczalna pionowo.

Poniżej krat 3b ramy 3 są umieszczone równo-
40 legie do wymienionych kirat, dwie ruchioime taśmy

odlbilerające 8 rozciągające się pod całą powierzeń-
nią Ikrat 3b z możliwością zbliżania się lub odda¬
lania wzajemnie od sielbie, symetrycznie do "płasz¬
czyzny środkowej I-I urządzenia, w dwu ukośnych

45 kierunkach D i Dl, równoległych do> /krat 3b.
Te dwie taśmy odbierające 8 postępują za ruchem

pionowym raimy 3, oddalając się podczas jej wzno¬
szenia i zbliżając się, podczas jej opuszczania. Taś¬
ma tnainispioirtująca jest korzystnie wyposażona w

50 listwy wzdłużne lub inne występy umożliwiające
pociąganie zibieiranycR owoców.

Każda z taśm na swym końcu najibaridzieij zbli¬
żonym do zileimi, jest wyipolsażc ia w pojemnik od¬
bierający 9 w kształcie kory a otaczający część

55 dolną końca taśmy,/
Po obu stronach urządzenia i poniżej końca gór¬

nego taśmy odbierającej 8, znajduje się poziomo
umieszczony przenośnik 10 ze skrobalczkami, roz¬
ciągający się wzdłuż taśmy odbierającej. Zbierane

60 owoce transportowane plflzez przenośnik ploziomy są
przejmowane przez skośny pionowy przenośnik 11
taśmowy lub rolkowy, którego dolny koniec znaj¬
duje się pod tylnym końcem przlenośnika 10. Prze¬
nośnik pionowy 11 rozciąga się ukośnie ku tylnej

65 części urządzenia i zawiera w części górnej urzą-
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dzenia obudowę 12 otaczającą część górną ukośne¬
go przenośnika pionowego 11.

Jeden z przenośników pionowych 11, przedsta-
wiony po prawej stronie fig. 2 rysunku, przesypuje
owoce na poprzeczny ii .poziomy przenośnik 13 5
umieszczony w części górnej urządzenia, rozciągają-
cy się w kierunku druigieigo przenośnika pionowe¬
go 11 umieszczonego po lewej stronie urządzenia
w celu przesypywania owoców, przenoszonych przez
dwa przenośniki pionowe, dó zbiornika odbierają- 10
cego 14.

W innym korzystnym rozwiązaniu każdy prze¬
nośnik pionowy przesypuje produkty do zbiorni¬
ka umieszczonego pod każdym z nicih.

15

Obudowa 12 otaczająca przenośnik pionowy 11,
umieszczona po lewej stronie urządzenia zgodnie
z fig. 2 rysunku, na drodze przejścia owoców do
zbiornika 14, zawiera lej zsypowy 12a. Poniżej i
za wylojtem leja zsypowego 12-a umieszczony jest 20
kanał 15 doprowadzający strumień powietrza, wy¬
twarzanego przez wentylator lub aspirator 16
wmontowany w> urządzeniu. Przesłona znajdująca
się w tym kanale 15 reguluje natężenie strumienia
powietrza. 25

Urządzenie jest wyposażone w środki umożliwia¬
jące przesypywanie zebranych owoców do rucho¬
mych koszy zamocowanych z boku urządzenia.

W tym celu urządzenie jest wyposażone w prze- 30
nośnik skośny maljący początek na wysokości poło¬
żenia zbiornika odbiorczego 14, przebiegający z od¬
chyleniem od pionu, na zewnątrz urządzenia w
ten sposób, że jego górny koniec znajduje się po¬
wyżej koisza transiportowego. 35

Dziaałnie urządzenia wdług wynalazku jest na¬
stępujące: Ustawia się najpierw położenie ramy 3
i urządzenia oddzielającego 2 w zależności od wy¬
sokości krzewów. Gałęzie krzewów posadzonych w
rzędzie są odchylane i nachylane przez urządzanie #4o
oddzielające 2 zawierające lemiesz 2a i boczne
elementy podnoszące 2d. W miarę przemieszczania
urządzenia, gałęzie krzewów wciąż otrzymywane są
w nachyleniu i wprowadzane są do rynJien C ramy
3 gdzie zostają obijane przez przegubowe bijaki 4, 45
które wprawione w ruch Obrotowy, chowają się
podczas przejścia gałęzi pod prętami 4 na których
są zamocowane. Owoce i liście zostają oddzielane
od gałęzi. Zebrane owoce są odprowadzane za po¬
mocą taśm odbierających 8, które przesypują je na 50
przenośniki poziome 10. Owoce odbierane są przez
skośne przenośniki pionowe 11 i wreszcie są prze¬
sypywane siłą swobodnego spadku grawitacyjnego
do zbiornika odbierającego 14. W czasie tego prze¬
sypyw'ania na owoce skierowany jest strumień po- 55
wietrzą wytworzonego przez wentylator 15 o re¬
gulowanym natężeniu, w celu oddzielenia liści od
owloców, przy czym natężenie strumienia powie¬
trza zależy od ilości liści znajdujących Nsię między
zebranymi owocami. 60

Częstotliwość obrotowa bijaków jest zmienna. Na¬
pędy ruchomych elementów urządzenia zwłaszcza
przemieszczanie pionowe ramy 3 jednocześnie z
przesuwem ukośnym taśm odbierających 8 zapew¬
nione są środkami hydraulicznymi. 65

6
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1. Urządzenie do zbioru owoców z krzewów wy¬
sokopiennych zawierające ramę imiocującą, element
rozdzielający gałęzie krzewów, bijaki oddzielające
owoce od gałęzi, przenośniki zebranych owoców
oraz zbiornik gromaidlząjcy te owoce, znamienne tym,
że posiada dwie pochyłe rozchodzące się ku górze
rynny (C) umieszczone symetrycznie względem pła¬
szczyzny środkowiej przechodzącej wzdłuż urządze¬
nia, przy czym kaiżda z rynien (C) ulfcwarzona jest
przez dwie równoległe kraty (3a, 3b) złożone z
wzdłużnych prętów, a bijaki (6) prostopadle osa¬
dzone na prętach (4) isą ido tydh prętów (4) umo¬
cowane ruchomo, a, pręty (4) umieszczone są nad
rynnami (C), w płaszczyźnie równoległej do krat
(3a i ■ 3b), przy czym pod każdą rynną <C) umiesz¬
czony jest przenośnik (10), a element rozdzielający
(2) gałęzie krzewów posiada lemiesz (2a) w kształ¬
cie ostrosłupa o osi symetrii równoległej do linii
środkowej urządzenia i wierzchołku <2b) skierowa¬
nym do przodu, przy czym równolegle do powierz¬
chni bocznych (2c) lemiesza (2a) umieszczone są
dwa podnośniki boczne (2d) ograniczające wraz z
powierzchniami tocznymi (2c) lemiesza (2a) dwie
rynny (E).

2. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że tylne części powierzchni bocznych (2c) lemiesza
(2a) i tylne części podnośników (2d) są gładkie a
ich przedłużeniem w dalszej części są kraty (3a i
3b).

3. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że bijaki (6) utworzone są z elastycznych elementów
bijących obracanych razem z prętami (4) osadzo¬
nymi obrotowo w łożyskach (5).

4. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że bijaki (6) utworzone są z cepów składających siię
z dwóch części połączonych przegubowo, przy czym
jedna z nich (4a) jeSstt sztywno połączona z prę¬
tami napędowymi (4) itworząc jednocześnie zderzak .
ograniczający ruch obrotowy 'drugiej części bdja-
ka (6).

5. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że przenośnik (10) utworzony jest z ruchomej taśmy
(8), której cięgna umieszczone są w płaszczyźnie ,
równoległej do rynien (C) i są prostopadłe do osi
wzdłużnej urządzenia.

6. Urządzenie według zastrz. 5, znamienne tym,
że ruchome taśimy (8) w swej najniższej części
znajdują się w pojemnikach o formie koryta (9)
ustawionych równolegle ido osi wzdłużnej maszy¬
ny.

7. Urządzenie według zalstrz. 5, znamienne tym,
że ruchome taśmy (8) połączone są z przenośnikami
pionowymi (11) przechodzącymi poprzez obudowę
(12) zawierającą lej zsypowy (12a), pod którym
umieszczony jest kanał powietrzny (15) połączony
z aspiraltiorem (16) plowietrZa, a ponadto pod le¬
jem zsypowym (12a) umieszczony jest zbiornik (14)
na owoce.

8. Urządzenie według zastrz. 7, znamienne tym,
że przenośnik pionowy (11) kończy się przy pozio¬
mym przenośniku poprzecznym (13) zamontowanym
w górnej części urządzenia i kończącym się w
obudowie (12).
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